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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	957.012,23
	1.211.989,33
	126,6

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	944.430,71
	1.078.961,22
	114,2

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	12.581,52
	133.028,11
	1057,3

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	17.700,79
	197.361,40
	1115,0

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	17.700,79
	197.361,40
	1115,0

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	5.119,27
	64.333,29
	1256,7



Osnovna škola Primošten je u izvještajnom razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2025. godine ostvarila ukupne prihode  u iznosu od 1.211.989,33 eura (šifra 6), što je za 26,6 % više nego u istom razdoblju prethodne godine.  Rashodi iznose  1.078.961,22 eura (šifra 3) za 14,2% više nego za isto razdoblje prethodne godine. Bilježimo porast prihoda, ali i rashoda u odnosu na prošlogodišnje razdoblje zbog povećane osnovice za isplatu plaće, povećanih tržišnih cijena materijala i usluga potrebnih za redovno poslovanje. Ukupni višak prihoda poslovanja (šifa X001) je 133.028,11 eura, i tu se radi o fiktivnom višku poslovanja zbog rashoda za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 197.361,40 eura (šifra y002), a taj iznos odnosi se na aktivnosti - Kapitalna ulaganja i nabava opreme u osnovnom školstvu financirana iz izvora 1100- Šibensko-kninska županija, Kurikularna reforma - školski udžbenici za 2025/2026 i Lektira za 2025/2026 financirani iz izvora 5001 - Pomoći iz proračuna.  
Škola je ostvarila manjak prihoda i primitaka (šifra Y005) u iznosu od 64.333,29 eura, a manjak se odnosi na manjak od nefinancijske imovine, te obaveze za plaće, materijalne troškove čiji je trošak knjižen u 2025. godini, a prihod za iste će se evidentirati u siječnju 2026. godine.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	745.662,45
	882.583,92
	118,4



Osnovna škola Primošten u 2025 financijskoj godini bilježi rast plaća od 14,2% u odnosu na prošlogodišnje razdoblje. Razlog je povećanje osnovice za isplatu plaće.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	3213
	588,30
	1.003,78
	170,6



Izvještajno razdoblje 2025 godine bilježi porast službenih putovanja u 2025 godini. Razlog je povećan broj djelatnika za stručno usavršavanje.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	3224
	1.139,10
	1.592,61
	139,8



Porast na rashodima tekućeg i investicijskog održavanja je prvenstveno zbog nastalih kvarova i potrebe za pojačanim održavanjem pojedinih dijelova školske zgrade.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	1.174,81
	9.331,11
	794,3



U izvještajnom razdoblju 2024. godine na sitni inventar je utrošeno 1.174,81 eur, dok je u izvještajnom razdoblju 2025. godine utrošeno 9.331,11 eura. Razlog povećanja je opremanje obnovljene školske dvorane. 

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	3237
	801,55
	4.561,61
	569,1



Razlog povećanja je što je  3237 novootvoreni konto otvoren sredinom prošlog izvještajnog razdoblja, a do tada se sve knjižilo na konto 3239 ostale usluge.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3293
	Reprezentacija
	3293
	740,00
	1.724,62
	233,1



Povećanje reprezentacije u izvještajnom razdoblju 2025.godine je zbog domijenka sa poslovnim partnerima škole, članovima školskog odbora.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni
	96
	588,40
	66.258,71
	>>100



Razlog povećanja stavke 96 je zbog toga što se od financijske godine 2025 više ne koristi konto 19 - aktivna vremenska razgraničenja na koja su se knjižili kontinuirani rashodi, te se trošak evidentira u 12-2025 godine, a prihod u 01-2026 godine.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	17.700,79
	197.361,40
	1115,0



Razlog povećanja konta 4 -Rashodi za nabavu nefinancijske imovine je zbog financiranja kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu financiranih iz izvora 1100 - Šibensko-kninska županija koje se odnosilo na uređenje i opremanje školske dvorane, postavljanje videonadzora na školskoj zgradi, izradu glavnog i izvedbenog projekta energetske sanacije, te hitnu intervenciju sanacije krova školske dvorane.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	17.700,79
	197.361,40
	1115,0



Manjak prihoda od nefinancijske imovine obrazložen je u uvodnoj bilješci.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)
	Y004
	5.119,27
	64.333,29
	1256,7



Škola je ostvarila manjak prihoda i primitaka (šifra Y005) u iznosu od 64.333,29 eura, a manjak se odnosi na manjak od nefinancijske imovine koji je financiran iz viškova prošle godine, te obaveze za plaće, materijalne troškove i ostale rashode čiji je trošak knjižen u 2025. godini, a prihod za iste će se evidentirati u siječnju 2026. godine. 

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	9221x, 9222x
	Višak prihoda - preneseni (šifre 92211+92212-92221-92222)
	9221x,9222x VP
	13.410,03
	8.290,76
	61,8



Preneseni višak prihoda i primitaka od prošle godine nakon korekcije prihoda od nefinancijeske imovine.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	96, 97
	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)
	96,97
	588,40
	66.258,71
	>>100



Razlog povećanja stavke 96 je zbog toga što se od financijske godine 2025 više ne koristi konto 19 - aktivna vremenska razgraničenja na koja su se knjižili kontinuirani rashodi, te se trošak evidentira u 12-2025 godine, a prihod u 01-2026 godine.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	5.119,27
	64.333,29
	1256,7



Manjak prihoda i primitaka sastoji se od manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 2.353,38 i manjka prihoda poslovanja koji se odnosi na rashode knjižene u prosincu 2025. dodine za koji će biti plaćeni u siječnju 2026. godine.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222' )
	Y006
	0,00
	56.042,53
	-



Nakon što se od manjka prihoda poslovanja koje iznosi 61.979.91 oduzme 8.290,76 eura prenesenog viška iz prethodnih godina, dobije se financijski rezultat manjka od 56.042,53 eura za pokriće u slijedećim razdobljima.

Bilanca
Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	02
	Proizvedena dugotrajna imovina (šifre '021 i 02921' + '022 i 02922' + '023 i 02923' + '024 i 02924' + '025 i 02925' + '026 i 02926')
	02
	1.528.887,69
	1.651.092,49
	108,0



Povećanje se odnosi prvenstveno zbog uređenja i opremanja školske dvorane i školske zgrade.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0222
	Komunikacijska oprema
	0222
	6.123,56
	17.861,06
	291,7



Povećanje se odnosi zbog financiranja videonadzora na školskoj zgradi zbog kvalitetnije kontrole ulaza i izlaza u školi.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	026 i 02926
	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 0261 do 0264 - 02926)
	026 i 02926
	650,00
	24.400,00
	3753,8



Povećanje iznosa se odnosi na kapitalna ulaganja za izradu glavnog i izvedbenog projekta energetske obnove OŠ Primošten.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	042
	Sitni inventar i autogume u upotrebi
	042
	41.270,88
	50.601,99
	122,6



Povećanje na sitnom inventaru je zbog opremanja novoouređene dvorane škole.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1636
	Potraživanja za pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	1636
	0,00
	64.975,71
	-



Konto se odnosi na trošak plaće koja će biti isplaćena u siječnju 2025. godine.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	166
	Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima
	166
	588,40
	1.283,00
	218,0



Konto 166 odnosi se na potraživanja po izlaznim računima za zakup školske dvorane.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	0912
	Osnovno obrazovanje
	0912
	962.131,50
	1.276.322,62
	132,7



Ukupan iznos utrošen za rashode poslovanja OŠ Primošten za proračunsku godinu 2025 iznosi 1.276.322,62 eura, što je za 32,7% više nego u prethodnom razdoblju prošle godine, a odnosi se na povećanje plaća, materijalne rashode i kapitalna ulaganja.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	
	Proizvedena dugotrajna imovina
	P003
	0,00
	75.156,60
	-



Odnosi se na ispravak vrijednosti građevinskig objekata, postrojenja, opreme i knjiga, te iznosi 75.156,60 eura

Izvještaj o obvezama
Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N dio 25,26'+N27)
	V002
	1.235.921,48
	-



Veliko povećanje obveza za izvještajno razdoblje 2025. godine je prvenstveno zbog rashoda za nabavu nefinancijske imovine, odnosno kapitalnih ulaganja i nabave opreme u osnovnom školstvu.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P dio 25,26'+P27)
	V004
	1.234.239,82
	-



Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju 2025.godine odnose se na obveze za plaće, materijalna prava zaposlenika, obveze za materijalne rashode, obveze za kapitalne pomoći i obveze za nabavu nefinancijske imovine.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	73.761,77
	-



Obveze na kraju izvještajnog razdoblja su u sličnom iznosu kao i prošle godine. 

Bilješka 27.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Osnovna škola Primošten nema dospjelih obaveza u 2025 godini.

